EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0 19/2013

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO

1 ALVES E VIOLIN COM. DE COMBUSTIVEIS LTDA 09.352.718/0001-11 7.717.796-5 2869 ASSIS
CHAUTEAUBRIAND

2 ANTONIO MORO E CIA LTDA 80.237.555/0001-90 7.553.394-2 80535 TIBAGI
3 ARLINDO PAULINO BURRG 199.336.659-87 7.553.707-7 80541 RESERVA
4 CJ FRIGORIFICO DE PEIXES LTDA 10.921.386/0001-28 7.825.896-9 2887 TOLEDO
5 DOUGLAS ALVES DA SILVA 078.026.499-19 7.673.697-9 384 TELEMACO BORBA
6 EDIVAM ROBERTO ORSO 039.628.139-77 7.334.319-4 3655 CANDOI
7 EDIVAM ROBERTO ORSO 039.628.139-77 7.334.320-8 3656 CANDOI
8 EDSON LUIS ORSO 021.538.109-22 7.334.321-6 3658 CANDOR
9 EDSON LUIS ORSO 021.538.109-22 7.334.322-4 3657 CANDOI
10 ELIAS DE SOUZA JUNIOR 281.743.729-20 7.516.874-8 811 PARANAVAI
11 IND. E COM. ORTH LTDA 05.648.770/0001-69 7.512.782-0 84515 TOLEDO
12 JOEL FERNANDES BITTENCOURT 529.331.059-34 7.718.634-4 5049 IPIRANGA
13 JORGE VITOR ANDRADE CHICANOSKI 805.366.979-44 7.718.503-8 3632 SÃO JOÃO DO

TRIUNFO
14 JOSE ALTAMIR DOS SANTOS 03.375.469/0001-01 7.828.604-0 6970 TIJUCAS DO  SUL
15 JOSE ALTAMIR DOS SANTOS 03.375.469/0001-01 7.828.606-7 6971 TIJUCAS DO SUL
16 JOSE PEDRO DALPRA 004.956.629-68 7.517.409-8 88938 CAMPINA GRANDE

DO SUL
17 LAUDELINO JORGE GONÇALVES 859.818.269-91 7.751.605-0 7165 CURITIBA
18 LUIS ANTONIO FERREIRA 088.347.858-78 7.554.139-2 77891 SENGES
19 MARCIA MARIA SLEUTES 882.310.209-00 7.553.701-8 80625 CASTRO
20 NORI PERPETUA RIBEIRO SILVA PINTO 078.713.189-00 7.735.838-2 4256 COLOMBO
21 PAULO CEZAR DE BRITO 737.710.319-15 7.809.697-7 6772 IBIPORÃ
22 RENE JOSE TOLEDO 855.270.689-04 9.354.124-3 80545 GUARAPUAVA
23 RENE JOSE TOLEDO 855.270.689-04 9.354.125-1 96701 GUARAPUAVA
24 RICARDO BERTICELLI 007.531.219-05 7.717.555-5 611 TOLEDO

25 ROSANA APARECIDA MACHADO 052.808.869-63 9.354.121-9 96502 GUARAPUAVA
26 ROSANA APARECIDA MACHADO 052.808.869-63 9.354.122-7 96501 GUARAPUAVA
27 SANTO ELIZEU PONTAROLO 372.308.679-91 7.718.003-6 1171 IVAI
28 SANTO ELIZEU PONTAROLO 372.308.679-91 7.674.462-9 347 IVAI
29 TRANSRODAX 04.349.812/0001-06 7.553.955-0 39531 UMUARAMA
30 VALDIR SIEBENEICHLER 648.478.379-91 7.512.692-1 84542 TUPASSI
31 VALMIR GOGENSKI 369.348.609-34 7.516.553-6 3251 QUEDAS DO IGUAÇU
32 WALDOMIRO CZALAGANE 457.588.409-04 7.674.099-2 353 RESERVA

Curitiba, 25 de março de 2013.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECUROS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI